lesiastica
licet maleficium comittat per secularem iudicem non dampnetur, si per iudicem ecclesiasticum
ad quem spectat fiat de eo quod fuerint faciendum et si per iudicem secularem captus fuerit
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judici ecclesiastico ad quem spectat sine mora et difficultate reddat. Jtem quod primicie sint
ecclesie et quod de ipsis fiant fabrice [libri],/31 calices et huiusmodj necessaria ecclesiarum et
quod recipiantur et in usus ecc lesie conuertantur per illos qui predicta facere consueuerunt et
quod [circa hoc] nullum pristemus impedimentum. Jtem quod rectores in ecc lesiis parrochiali-
bus canonice instituantur siue a nobis siue a quocumque alio ecclesie detineantur. Jtem quod
villa de Aryamayn uel illud quod rex Sancius quondam recepit per Aryamayn ecc lesie pampilo-
nense/32 per nos restituatur. Jtem quod jnde de possessionibus quas habent extra territorium
pampilonensem dent decimas ecc lesijs parrochialibus nisin metas quarum site sunt possessio-
nes predicte. Jtem quod nos in personas ecc lesiasticas nullas faciamus exactiones. Jtem quod
episcopus et conuentus ecclesie pampilonense de rebus suis proprijs uel ad uictum aut usum
suum emptis non soluant pedagium in dominio nostro et a/33 pedagiarius noster dubitet utrum
res sint episcopi uel conuentus propre seu ad uictum uel usum ipsorum comparate retineat
gagium per pedagio ita quod quancito per episcopum uel conuentum sine per litteras eorum-
dem certificatus fuit de premissis dictum gagium libere restituat absque mora. Jtem quod epis-
copus et ecclesia pampilonensis et homines ipsorum pascius et nemoribus utantur comodo quo
uti consueuerunt. Jtem quod pars ville/34 de Aoytz restituatur priorum et ecclesie pampilonense
secundum quod in litteris carissimj genitoris nostri, quondam regis Nauarre, continetur. Jtem
quod homines ad ecclesias confugientes per nos uel nostros non excedant nisi in casibus a iure
concessis nec sustineamus quod per aliquos de dominio nostro extrabantur. Jtem quod homi-
nes episcopi et ecclesie pampilonense qui sunt extra territorium siue terminos pampilonenses
non compellantur/35 ac ad exercitum uestrum nisi ire consueuerint. Jtem quod Castra de Oro et
Sancti Stephani de Monte Iardino reddantur ep iscopo pampilonense cum ville honoribus et per-
tinencijs ipsius Castri Sancti Stephani. Jtem quod idem episcopus ad paruam uim et magnam
teneatur predicta tradere nobis uel certo mandato nostro, nos uero non petamus ea nisi habea-
mus necessitatem euidentem, necessitate uero finita teneamur ea restituere dicto episcopo/36

in eo scata in quo tempora receperimus et cum omnibus que ibidem inuenimus uel ualore
eorumdem sine aliqua difficultate et si quod absit nobis tenentibus dicta Castra amittentur tene-
amur ad recompensationem plenariam tempori episcopo faciendam. Jtem quod omnia que-
cumque nos, ep iscopus, et ecc lesia pampilonensis habemus et possidemus seu habere
debemus uel habebimus uel possidebimus aut habere debebimus in/37 uilla pampilonense et in
territorijs uel terminis ipsius sint communia inter nos et ipsos episcopum et ecclesiam pampilo-
nensem, ita quod nos soli habeamus meditationem et dicti episcopo et ecclesia pampilonense
aliam medietatem siue sint vinee, prata, molendina, pedaticum, judei decime et justice uille ac
petitio generalis facta a nob is et dictis episcopo uel ecclesia super communitatem uille pampi-
lonensis et omnia alia quocum-/38 que modo pertinencia ad nos et predictos episcopum et
ecclesiam pampilonensem, exceptis iusticia ecc lesiastica in personis clericorum et institutione
uicariorum que debent penes ep iscopum remanere. Emolumentum uero temporale si quod inde
euenerit inter nos, episcopum, et ecclesiam comuniter diuidatur. Jta quod nos soli habebimus
medietatem et exceptis domibus nostris et domibus ipsorum proprijs et domibus canonicorum,
personarum et capellanj ecc lesie/39 pampilonensis cuius curialibus et uiridarijs uestris et ipso-
rum ita quod tam nos quam episcopus et canonici pampilonenses possimus domos [nostras] et
porprisias quas nos et ipsi habemus aut habebimus amplificare uel excrecere titulo emptionis
seu alio modo legitimo prout nobis uiderimus expedire ita tamen quod si infra illam amplificatio-
nem uel excrescenciam aliquid fecerimus uel edificauimus de quo redditus aliqui percipi-/40
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antur quod illi redditus fuit comunes inter nos, episcopum, ac ecc lesiam pampilonensem supra-
dictos, ita quod de hijs habeamus soli medietatem. Jtem excepto quod ep iscopus in uico comu-
ni inde transeunt peregrini circa Sanctam Ceciliam uel alibi ubi episcopus uoluerit exceptis
domibus nostris et amplificatione seu excrescencia quam uolumus facere circa domos nostras
quas debemus habere ab episcopo prope Sanctum Petrum poterit habere in duplum quam
sit/41 spacium cellarij ep iscopi domorum ante ecclesiam Sancti Petri et loci contigui ubi stant
cupi in recto cellarij ad faciendum cellarium et domos supra cellarium et si in eodem spacio
ultra cellarium aliquid factum fuerit liceat ep iscopo si uoluerit ad suos usus proprios retinere uel
per negocijs suis agendis ibidem seruientem proprium seu hominem deputare et quicquid emo-
lumenti inde euenerit solis episcopi erit quod si non fecerit episcopus sed e-/42 dificium predic-
tum supra cellarium constructum alij l[oc]auerit merces inter nos et ecclesiam pampilonensem
communis erit, ita quod nos soli medietatem habeamus et nos similiter in strata publica inde
transeunt peregrini uel alibi ubi uoluerimus exceptis domibus episcopi et canonicorum poteri-
mus habere tantumdem spacij et in spacio quod habebimus aliquid ultra cellarium factum fuerit
liceat nobis si uoluerimus ad usque proprios retinere per negocijs uestris agendis ibidem/43